
NIX VALORES S. A.

TABLA DE ARANCELES Y COMISIONES AL

ARANCELES MÁXIMOMÍNIMO

Compra/Venta de Títulos Públicos

Compra/Venta de Títulos Privados

Compra/Venta de Letras

Cauciones Colocador/Tomador (% anual sobre valor futuro)

Cheques de Pago Diferido (% anual sobre el valor nominal del cheque)

Futuros (% sobre precio por cantidad de contratos por 1000)

Opciones

$1000,00

$1000,00

$1000,00

$1000,00

$1000,00

$1000,00

$1000,00

4,0%

4,0%

4,0%

4,5%

4,0%

4,0%

4,0%

COMISIONES Y RECUPERO DE GASTOS MÁXIMOMÍNIMO

Rentas

Amortización

Dividendos en efectivo

Mantenimiento de cuenta (mensual)

Recepción de especies de otro depositante en Caja de Valores

Transferencias a otra depositante en Caja de Valores

Transferencias a depositarias exteriores

Custodia de Títulos (mensual)

Extracciones

Efectivo hasta $1000

Transferencia electrónica Pesos

Retiro de cheque (por cada cheque)

Transferencia Electrónica Dólares (sobre monto a transferir)

Depósitos

Transferencia electrónica Pesos

Transferencia electrónica Dólares

Cheques Rechazados

A los valores y porcentajes arriba expuestos se les debe agregar el IVA correspondiente.

NIX VALORES S.A. se reserva el derecho de modificar la presente tabla sin previo aviso a los clientes, quienes podrán visualizar la 
última versión de la misma en la página web de la sociedad www.nixvalores.com y en el sitio web de la Comisión Nacional de Valores - 
Sección de registros públicos www.cnv.gov.ar

0%

0%

0%

sin cargo

sin cargo

sin cargo

sin cargo

$1000,00

sin cargo

sin cargo

$1000,00

$500

$500

0,25%

3,0%

3,0%

3,0%

USD 5,00 USD 50.00

NIX VALORES S.A. 
ALyC Propio Nº 186 CNV


